

AFGØRELSE

Dato: 6. oktober 2023
Sag: MTF-23/06093-10
Sagsbehandler: /ANKU

Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af ITM8's erhvervelse af enekontrol over JDM

**KONKURRENCE- OG
FORBRUGERSTYRELSEN**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 5. oktober 2023 en forenklet anmeldelse af en fusion mellem ITM8 Holding A/S (herefter ITM8) og JDM A/S (herefter JDM), jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1. Ifølge § 12 h, stk. 5, 3. pkt., løber fristerne i § 12 d, stk. 1, fra den dag, hvor styrelsen udover en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristerne begyndte at løbe den 5. oktober 2023.

KONKURRENCERÅDET

Ved transaktionen erhverver ITM8 100 pct. af aktierne i JDM, hvorved ITM8, der er kontrolleret af Axcel VI fonden, erhverver enekontrol over JDM, jf. konkurrenceloven § 12 a, stk. 1, nr. 2.

ITM8-koncernen er en dansk udbyder af IT-konsulentytelser på timebasis og IT-outsourcing. ITM8-koncernen har aktiviteter vedrørende Cloud services/IT infrastruktur, digital transformation, applikationsservices og cyber sikkerhed. Som led i udbud af IT-outsourcing udbyder ITM8-koncernen tillige hardware og software. ITM8-koncernen udbyder sine ydelser gennem selskaberne Sotea A/S, Sotea AB, Cenvation ApS, Progressive A/S, Mentor IT A/S, IT Relation A/S, Copenhagen Software A/S, Miracle 42 A/S, Improsec A/S og AddPro AB samt disse virksomheders datterselskaber.

Axcel VI er en af flere Axcel-fonde, der er private equity-fonde med fokus på investeringer i mellemstore virksomheder i de nordiske lande. Axcel-fondene har kontrollerende ejerandele i samlet 21 porteføljeselskaber. Udover ITM8 er syv af Axcel's 21 porteføljeselskaber aktive inden for IT-området, herunder BullWall, Init, NTI Group, emagine, SuperOffice, Loopia og Progrits. Heraf er det kun selskabet emagine, der tilbyder ydelser vedrørende IT-services.

JDM er en dansk it-virksomhed med kontorer i København, Aarhus og Odense. JDM er Microsoft Gold Partner og leverer services, som kompletterer Microsoft 365 og Dynamics 365. JDM udbyder udvikling, drift, konsulentassistance og vedligeholdelse af både mindre, mellemstore og større kunders it-løsninger, ligesom JDM også tilbyder abonnementer og videresælger hardware og software.

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr. 1.

Ifølge det oplyste er der tale om en fusion omfattet af § 3, stk. 1, nr. 4, litra a og b, i bekendtgørelse nr. 690 af 25. maj 2020 om anmeldelse af fusioner. Det betyder, at der er tale om en fusion, hvor den samlede markedsandel er mindre end 15 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på det samme produktmarked og geografiske marked, omfattende Danmark eller en del heraf, og de individuelle eller samlede markedsandele er mindre end 25 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på et produktmarked i tidligere eller senere omsætningsled i forhold til et produktmarked, hvor en eller flere af de andre fusionsparter opererer, på et geografisk marked omfattende Danmark eller en del heraf. Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de deltagende virksomheder har afgivet, er korrekte, jf. konkurrenceloven § 12 f, stk. 2.